

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 수도사업소

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------------|------------|------------|------------|
| 수도사업소 | 19,833,495 | 22,955,985 | △3,122,490 |
| 국 | 7,292,000 | | |
| 지 | 3,515,047 | | |
| 도 | 553,076 | | |
| 군 | 8,473,372 | | |
| 상수도 관리 | 7,142,959 | 11,053,060 | △3,910,101 |
| 지 | 3,515,047 | | |
| 도 | 452,076 | | |
| 군 | 3,175,836 | | |
| 상수도 운영 | 1,772,130 | 3,778,660 | △2,006,530 |
| 상수도 시설물관리 | 81,330 | 88,830 | △7,500 |
| 201 일반운영비 | 23,180 | 23,180 | 0 |
| 01 사무관리비 | 15,320 | 15,320 | 0 |
| ○ 일반수용비 | 6,960 | | |
| - 상수도 업무추진 기록보존 | 850 | | |
| · 사진인화 (3*5) | 400 | | |
| · 사진인화 (5*7) 1,500원 * 300매 | 450 | | |
| - 상수도 업무추진 전산소모품 구입 | 3,110 | | |
| · 칼라프린터 잉크카트리지 | | | |
| 400,000원 * 2개 | 800 | | |
| · 레이저프린터 토너드럼 | | | |
| 385,000원 * 6개 | 2,310 | | |
| - 사무용품 구입 등 1,000,000원 * 1년 | 1,000 | | |
| - 상수도 홍보물제작 500,000원 * 4종 | 2,000 | | |
| ○ 누수탐사 업무추진 급량비 3,360,000원 | 3,360 | | |
| ○ 상수도 급수차량 임차료 5,000,000원 | 5,000 | | |
| 02 공공운영비 | 7,860 | 7,860 | 0 |
| ○ 공공요금 및 제세 | 1,360 | | |
| - 약수터 살균소독시설 전기요금 360,000원 | 360 | | |
| - 상수도협회비 1,000,000원 * 1년 | 1,000 | | |
| ○ 시설장비유지비 | 2,500 | | |
| - 약수터 소독시설 유지보수 2,500,000원 | 2,500 | | |
| ○ 차량비 | 4,000 | | |
| - 차량유지보수비 4,000,000원 * 1대 | 4,000 | | |
| 202 여비 | 5,650 | 5,650 | 0 |
| 01 국내여비 | 5,650 | 5,650 | 0 |
| ○ 관내여비 | 4,000 | | |
| - 약수터 및 미등록 약수터 점검 | 2,000,000원 | 2,000 | |
| - 상수도 시설물 점검 2,000,000원 | 2,000 | | |
| ○ 관외여비 | 1,650 | | |
| - 상수도업무 연찬 1,650,000원 | 1,650 | | |
| 301 일반보상금 | 52,500 | 60,000 | △7,500 |

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|----------------------|-----------|------------|------------|
| 11 기타보상금 | | 52,500 | 60,000 | △7,500 |
| ○ 마을상수도도시설 전기요금 지원 | 62,500원 * 70개소 * 12월 | 52,500 | | |
| 상수도 수질관리 | | 46,458 | 54,811 | △8,353 |
| 201 일반운영비 | | 39,578 | 44,221 | △4,643 |
| 01 사무관리비 | | 39,578 | 44,221 | △4,643 |
| ○ 일반수용비 | | 39,578 | | |
| － 마을수도시설 수질검사 수수료 | | 39,578 | | |
| · 분기검사 | 56,500원*70개소*3회 | 11,865 | | |
| · 반기검사(지표수) | 30,700원*5개소*2회 | 307 | | |
| · 연간검사 | 294,800원*70개소*1회 | 20,636 | | |
| · 격년검사(지표수) | 217,000원*5개소*1회 | 1,085 | | |
| · 격년검사(지하수) | 75,800원*75개소*1회 | 5,685 | | |
| 202 여비 | | 2,100 | 2,100 | 0 |
| 01 국내여비 | | 2,100 | 2,100 | 0 |
| ○ 관내여비 | | 2,100 | | |
| － 마을상수도 수질점검 | 20,000원*95일 | 1,900 | | |
| － 약수터 수질점검 | 20,000원*10일 | 200 | | |
| 206 재료비 | | 4,780 | 8,490 | △3,710 |
| 01 재료비 | | 4,780 | 8,490 | △3,710 |
| ○ 수질검사 무균채수병 구입 | 3,000원*70개소*6회*3종 | 3,780 | | |
| ○ 소독약품 구입 | 1,000,000원 | 1,000 | | |
| 상수도 운영효율화 위탁운영 | | 1,644,342 | 3,635,019 | △1,990,677 |
| 403 자치단체등자본이전 | | 1,644,342 | 3,635,019 | △1,990,677 |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | | 1,644,342 | 3,635,019 | △1,990,677 |
| ○ 장흥군 상수도 위탁운영비 | 1,644,342,000원 | 1,644,342 | | |
| 상수도 사업 | | 307,829 | 1,724,400 | △1,416,571 |
| 마을상수도 사업 | | 307,829 | 255,829 | 52,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 307,829 | 255,829 | 52,000 |
| 01 시설비 | | 306,000 | 254,000 | 52,000 |
| ○ 마을상수도 시설보수 및 정비 | 150,000,000원 | 150,000 | | |
| ○ 보안시설 설치 | 3,000,000원*10개소 | 30,000 | | |
| ○ 물탱크 청소 | 300,000원*70개소 | 21,000 | | |
| ○ 지하수 영향조사 | 5,000,000원*14개소 | 70,000 | | |
| ○ 폐지된 물탱크 철거비 | 3,000,000원*5개소 | 15,000 | | |
| ○ 도시민 유치지역 상수도 물탱크신설 | 20,000,000원*1개소 | 20,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 1,829 | 1,829 | 0 |

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-------------|------------|----------|
| | ○ 마을상수도 개보수 부대비 1,829,000원 | 1,829 | | |
| | 상수도시설 확충 및 관리 | 5,063,000 | 5,550,000 | △487,000 |
| | | 지 3,515,047 | | |
| | | 도 452,076 | | |
| | | 군 1,095,877 | | |
| | 장동지구 농어촌생활용수 개발(지특) | 2,400,000 | 1,500,000 | 900,000 |
| | | 지 1,686,048 | | |
| | | 도 216,777 | | |
| | | 군 497,175 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 2,400,000 | 1,500,000 | 900,000 |
| | | 지 1,686,048 | | |
| | | 도 216,777 | | |
| | | 군 497,175 | | |
| | 01 시설비 | 2,391,360 | 1,500,000 | 891,360 |
| | ○ 장동지구 농어촌생활용수 개발 2,391,360,000원 | 2,391,360 | | |
| | | 지 1,680,000 | | |
| | | 도 216,000 | | |
| | | 군 495,360 | | |
| | 03 시설부대비 | 8,640 | 0 | 8,640 |
| | ○ 장동지구 농어촌생활용수 개발 2,400,000,000원*0.36% | 8,640 | | |
| | | 지 6,048 | | |
| | | 도 777 | | |
| | | 군 1,815 | | |
| | 장평지구 농어촌생활용수 개발(지특) | 1,643,000 | 1,428,571 | 214,429 |
| | | 지 1,150,000 | | |
| | | 도 148,000 | | |
| | | 군 345,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 1,643,000 | 1,428,571 | 214,429 |
| | | 지 1,150,000 | | |
| | | 도 148,000 | | |
| | | 군 345,000 | | |
| | 01 시설비 | 1,643,000 | 1,423,428 | 219,572 |
| | ○ 장평지구 농어촌생활용수 개발 1,643,000,000원 | 1,643,000 | | |
| | | 지 1,150,000 | | |
| | | 도 148,000 | | |
| | | 군 345,000 | | |
| | 장동 석교지구 농어촌생활용수개발(지특) | 970,000 | 300,000 | 670,000 |
| | | 지 678,999 | | |
| | | 도 87,299 | | |
| | | 군 203,702 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 970,000 | 300,000 | 670,000 |
| | | 지 678,999 | | |
| | | 도 87,299 | | |
| | | 군 203,702 | | |
| | 01 시설비 | 963,889 | 297,840 | 666,049 |

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 확충 및 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--|------------|-------------|--------|
| | ○ 장동 석교지구 농어촌생활용수 개발 963,889,000원 | 963,889 | | |
| | | 지도 674,722 | | |
| | | 도 86,750 | | |
| | | 군 202,417 | | |
| | 03 시설부대비 | 6,111 | 2,160 | 3,951 |
| | ○ 장동 석교지구 농어촌생활용수 개발 970,000,000원*0.63% | 6,111 | | |
| | | 지도 4,277 | | |
| | | 도 549 | | |
| | | 군 1,285 | | |
| | 농어촌 생활용수 개발(산외.장주)(지특) | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 01 시설비 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| ○ 농어촌생활용수 개발사업(산외,장주) 실시 계 용역 50,000,000원 | 50,000 | | | |
| 하수도 관리 | 12,498,580 | 11,696,130 | 802,450 | |
| | 국 7,292,000 | | | |
| | 도 101,000 | | | |
| | 군 5,105,580 | | | |
| 하수도 운영 | 4,571,580 | 5,696,850 | △ 1,125,270 | |
| | 국 2,205,000 | | | |
| | 군 2,366,580 | | | |
| 하수도 시설물 관리 | 174,100 | 152,100 | 22,000 | |
| 201 일반운영비 | 167,600 | 145,600 | 22,000 | |
| 01 사무관리비 | 14,120 | 13,520 | 600 | |
| ○ 일반수용비 | 9,320 | | | |
| － 하수도시설 소규모 수선비 3,000,000원 * 1년 | 3,000 | | | |
| － 하수도시설 청소 수수료 60,000원 * 36개소 * 1회 | 2,160 | | | |
| － 하수도시설 수질검사 수수료 60,000원 * 36개소 * 1회 | 2,160 | | | |
| － 사무용품 구입 2,000,000원 | 2,000 | | | |
| ○ 급량비 8,000원 * 5인 * 10일 * 12월 | 4,800 | | | |
| 02 공공운영비 | 153,480 | 132,080 | 21,400 | |
| ○ 공공요금 및 제세 | 153,480 | | | |
| － 공공하수처리장 전기요금 125,080,000원 | 125,080 | | | |
| － 공공하수처리장 통신요금 23,400,000원 | 23,400 | | | |
| － 전기안전검사 수수료 1,000,000원 | 1,000 | | | |
| － 하수도 협회비 1,600,000원 * 1년 | 1,600 | | | |
| － 하수도 요금 출장 유류대 200,000원 * 12월 | 2,400 | | | |
| 202 여비 | 6,500 | 6,500 | 0 | |

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------------|-------------------|-----------|------------|----------|
| 01 국내여비 | | 6,500 | 6,500 | 0 |
| ○ 하수도 업무추진 여비 | | 6,500 | | |
| - 하수도시설 점검 여비 | 3,500,000원 | 3,500 | | |
| - 하수도사업 행정협의 여비 | 3,000,000원 | 3,000 | | |
| 공공하수처리장 기술진단 | | 80,000 | 10,560 | 69,440 |
| 401 시설비및부대비 | | 80,000 | 10,560 | 69,440 |
| 01 시설비 | | 80,000 | 10,560 | 69,440 |
| ○ 마을 공공하수처리장 기술진단 | 80,000,000원 | 80,000 | | |
| 공공하수처리장 위탁운영 | | 137,680 | 337,680 | △200,000 |
| 201 일반운영비 | | 1,680 | 1,680 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 1,680 | 1,680 | 0 |
| ○ 공공하수처리시설 관리대행 성과평가 위원회 참석수당 | | 1,680 | | |
| - 성과평가 위원회 참석수당 | 840,000원 | 840 | | |
| - 성과평가 위원회 기술검토수당 | 840,000원 | 840 | | |
| 402 민간자본이전 | | 136,000 | 336,000 | △200,000 |
| 03 민간위탁사업비 | | 136,000 | 336,000 | △200,000 |
| ○ 공공하수처리장 관리대행비 | | 136,000 | | |
| - 댐하류 공공하수처리장 관리대행비 | 121,000,000원 | 121,000 | | |
| - 공공하수처리장 대수선비 | 15,000,000원 * 1년 | 15,000 | | |
| 하수관거 BTL 임대료(국비) | | 3,216,000 | 3,685,710 | △469,710 |
| | 국 | 2,205,000 | | |
| | 군 | 1,011,000 | | |
| 402 민간자본이전 | | 3,216,000 | 3,685,710 | △469,710 |
| | 국 | 2,205,000 | | |
| | 군 | 1,011,000 | | |
| 03 민간위탁사업비 | | 3,216,000 | 3,685,710 | △469,710 |
| ○ 하수관거 BTL 임대료 | 3,216,000,000원 | 3,216,000 | | |
| | 국 | 2,205,000 | | |
| | 군 | 1,011,000 | | |
| 하수관거 및 하수종말처리장(BTO) 위탁운영 | | 963,800 | 1,510,800 | △547,000 |
| 201 일반운영비 | | 2,800 | 2,800 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 2,800 | 2,800 | 0 |
| ○ 하수관거(BTL) 성과평가위원회 심사수당 | | 2,800 | | |
| - 하수관거(BTL) 성과평가위원회 참석수당 | 70,000원 * 8명 * 4회 | 2,240 | | |
| - 하수관거(BTL) 성과평가위원회 기술검토수 당 | 70,000원 * 2명 * 4회 | 560 | | |
| 402 민간자본이전 | | 961,000 | 1,508,000 | △547,000 |

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------------------|-----------|------------|-----------|
| 03 민간위탁사업비 | | 961,000 | 1,508,000 | △547,000 |
| ○ 하수관거(BTL) 운영비 | 141,000,000원 | 141,000 | | |
| ○ 하수종말처리장(BTO) 사용료 | 500,000,000원 | 500,000 | | |
| ○ 수질 TMS 운영비 | 110,000,000원*1개소*1년 | 110,000 | | |
| ○ 공공하수처리시설 대수선비 | 10,000,000원*4개소 | 40,000 | | |
| ○ 하수슬러지 처리비 | 110,000,000원 * 1년 | 110,000 | | |
| ○ 공공하수처리시설 전력비 | 60,000,000원 | 60,000 | | |
| 하수도 사업 | | 7,927,000 | 5,999,280 | 1,927,720 |
| | 국 | 5,087,000 | | |
| | 도 | 101,000 | | |
| | 군 | 2,739,000 | | |
| 하수도 개보수 | | 110,000 | 100,000 | 10,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 110,000 | 100,000 | 10,000 |
| 01 시설비 | | 110,000 | 100,000 | 10,000 |
| ○ 하수도 개보수 공사 | | 110,000 | | |
| - 댐상류 하수도 개보수 | 30,000,000원 | 30,000 | | |
| - 댐하류 하수도 개보수 | 80,000,000원 | 80,000 | | |
| 하수도 준설 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| ○ 하수도 준설사업 | | 50,000 | | |
| - 남부지구 하수도 준설 | 25,000,000원 | 25,000 | | |
| - 중부지구 하수도 준설 | 25,000,000원 | 25,000 | | |
| 하수도 뚜껑 보수 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| ○ 하수도 뚜껑 보수비 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 농어촌 마을하수도 개설 | | 55,000 | 55,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 55,000 | 55,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 55,000 | 55,000 | 0 |
| ○ 농어촌 마을하수도 개설공사비 | | 55,000 | | |
| - 남부 농어촌 마을하수도 개설 | 35,000,000원 | 35,000 | | |
| - 북부 농어촌 마을하수도 개설 | 20,000,000원 | 20,000 | | |
| 침수지역 긴급복구 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 20,000 | 20,000 | 0 |
| ○ 침수지역 긴급복구비 | 20,000,000원 | 20,000 | | |

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|---------------------------------|------------|-----------|
| 장흥군 하수도정비 기본계획 수립 | | 402,000 | 100,000 | 302,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 402,000 | 100,000 | 302,000 |
| 01 시설비 | | 402,000 | 100,000 | 302,000 |
| ○ 장흥군 하수도정비 기본계획 수립 402,000,000원 | | 402,000 | | |
| 장평 면단위 하수처리시설 설치(국비) | | 3,358,000 | 1,781,430 | 1,576,570 |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 2,350,000 101,000 907,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 3,358,000 | 1,781,430 | 1,576,570 |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 2,350,000 101,000 907,000 | | |
| 01 시설비 | | 3,237,072 | 1,608,096 | 1,628,976 |
| ○ 면단위 하수처리장설치 3,237,072,000원 | | 3,237,072 | | |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 2,265,374 97,360 874,338 | | |
| 02 감리비 | | 112,533 | 166,920 | △54,387 |
| ○ 면단위 하수처리장설치 전면책임감리 112,533,000원 | | 112,533 | | |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 78,751 3,387 30,395 | | |
| 03 시설부대비 | | 8,395 | 6,414 | 1,981 |
| ○ 면단위 하수처리장설치 부대비 3,358,000,000원 * 0.25% | | 8,395 | | |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 5,875 253 2,267 | | |
| 용산 용인 농어촌마을 하수도 정비(국비) | | 76,000 | 568,570 | △492,570 |
| | | 국 군 | | |
| | | 53,000 23,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 76,000 | 568,570 | △492,570 |
| | | 국 군 | | |
| | | 53,000 23,000 | | |
| 01 시설비 | | 49,275 | 511,713 | △462,438 |
| ○ 용인마을 하수도 정비 49,275,000원 | | 49,275 | | |
| | | 국 군 | | |
| | | 34,362 14,913 | | |
| 02 감리비 | | 26,451 | 53,275 | △26,824 |
| ○ 용인마을 하수도 정비 26,451,000원 | | 26,451 | | |
| | | 국 군 | | |
| | | 18,447 8,004 | | |
| 03 시설부대비 | | 274 | 3,582 | △3,308 |

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-------------|------------|------------|
| ○ 용인마을 하수도정비 부대비 76,000,000원 * 0.36% | 274 | | |
| | 국 191 | | |
| | 군 83 | | |
| 부산 유량 농어촌마을 하수도 정비(국비) | 1,152,000 | 2,875,710 | △1,723,710 |
| | 국 806,000 | | |
| | 군 346,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,152,000 | 2,875,710 | △1,723,710 |
| | 국 806,000 | | |
| | 군 346,000 | | |
| 01 시설비 | 905,571 | 2,595,903 | △1,690,332 |
| ○ 유량마을 하수도정비 905,571,000원 | 905,571 | | |
| | 국 633,574 | | |
| | 군 271,997 | | |
| 02 감리비 | 243,549 | 269,454 | △25,905 |
| ○ 유량마을 하수도정비 감리비 243,549,000원 | 243,549 | | |
| | 국 170,411 | | |
| | 군 73,138 | | |
| 03 시설부대비 | 2,880 | 10,353 | △7,473 |
| ○ 유량마을 하수도정비 부대비 1,152,000,000원 * 0.25% | 2,880 | | |
| | 국 2,015 | | |
| | 군 865 | | |
| 회진 이진목 농어촌마을하수도 정비사업(국비) | 1,540,000 | 428,570 | 1,111,430 |
| | 국 1,078,000 | | |
| | 군 462,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,540,000 | 428,570 | 1,111,430 |
| | 국 1,078,000 | | |
| | 군 462,000 | | |
| 01 시설비 | 1,391,544 | 425,484 | 966,060 |
| ○ 이진목마을 하수도정비 1,391,544,000원 | 1,391,544 | | |
| | 국 974,080 | | |
| | 군 417,464 | | |
| 02 감리비 | 144,298 | 0 | 144,298 |
| ○ 이진목마을 하수도정비 감리비 1,540,000,000원*9.37% | 144,298 | | |
| | 국 101,009 | | |
| | 군 43,289 | | |
| 03 시설부대비 | 4,158 | 3,086 | 1,072 |
| ○ 이진목마을 하수도정비 부대비 1,540,000,000원*0.27% | 4,158 | | |
| | 국 2,911 | | |
| | 군 1,247 | | |
| 대덕읍 하수관거 정비사업(국비) | 715,000 | 0 | 715,000 |
| | 국 500,000 | | |
| | 군 215,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 715,000 | 0 | 715,000 |

부서: 수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------------|--------------------|-----------|------------|----------|
| | | 국 500,000 | | |
| | | 군 215,000 | | |
| 01 시설비 | | 713,212 | 0 | 713,212 |
| ○ 대덕읍 하수관거 정비사업 | 713,212,000원 | 713,212 | | |
| | | 국 498,750 | | |
| | | 군 214,462 | | |
| 03 시설부대비 | | 1,788 | 0 | 1,788 |
| ○ 대덕읍 하수관거 정비사업 부대비 | 715,000,000원*0.25% | 1,788 | | |
| | | 국 1,250 | | |
| | | 군 538 | | |
| 장흥 덕제 농어촌 마을하수도 정비사업(국비) | | 429,000 | 0 | 429,000 |
| | | 국 300,000 | | |
| | | 군 129,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 429,000 | 0 | 429,000 |
| | | 국 300,000 | | |
| | | 군 129,000 | | |
| 01 시설비 | | 427,927 | 0 | 427,927 |
| ○ 덕제 농어촌마을하수도 정비 | 427,927,000원 | 427,927 | | |
| | | 국 299,250 | | |
| | | 군 128,677 | | |
| 03 시설부대비 | | 1,073 | 0 | 1,073 |
| ○ 덕제 농어촌마을하수도 정비 부대비 | 429,000,000원*0.25% | 1,073 | | |
| | | 국 750 | | |
| | | 군 323 | | |
| 위생환경 관리 | | 170,136 | 183,975 | △ 13,839 |
| 분뇨 위생처리 | | 170,136 | 183,975 | △ 13,839 |
| 분뇨처리시설 운영 | | 148,136 | 161,975 | △ 13,839 |
| 201 일반운영비 | | 67,783 | 67,632 | 151 |
| 01 사무관리비 | | 5,650 | 5,370 | 280 |
| ○ 일반수용비 | | 2,770 | | |
| - 방류수 수질검사 수수료 30,000원 * 4회 | | 120 | | |
| - 오니케익 검사 수수료 185,000원 * 2회 | | 370 | | |
| - 프린터 토너 구입 450,000원 | | 450 | | |
| - FAX토너 구입 187,000원 | | 187 | | |
| - 복사기 토너 구입 415,000원 | | 415 | | |
| - 복사용지 25,000원 * 4박스 | | 100 | | |
| - 신문대 35,000원 * 12월 | | 420 | | |
| - 면장갑 등 350원 * 4종 * 220컬레 | | 308 | | |
| - 위생용품 400,000원 | | 400 | | |
| ○ 피복비 | | 1,600 | | |
| - 작업복 100,000원 * 4명 | | 400 | | |
| - 방한복 100,000원 * 4명 | | 400 | | |

부서: 수도사업소
 정책: 위생환경 관리
 단위: 분뇨 위생처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-------------------------|------------|-------|
| - 우의 | 50,000원 * 2명 | 100 | |
| - 특수안전화 | 100,000원 * 2명 | 200 | |
| - 특수장갑 | 50,000원 * 2명 | 100 | |
| - 특수보호의 | 100,000원 * 2명 | 200 | |
| - 실험의 | 200,000원 * 1명 | 200 | |
| ○ 분뇨업무추진 급량비 | 8,000원 * 4명 * 40일 | 1,280 | |
| 02 공공운영비 | 62,133 | 62,262 | △ 129 |
| ○ 공공요금 및 제세 | 44,113 | | |
| - 고압전기요금 | 3,200,000원 * 12월 | 38,400 | |
| - 저압전기요금 | 100,000원 * 12월 | 1,200 | |
| - 전기안전검사 수수료 | 252,000원 * 12월 | 3,024 | |
| - 환경개선부담금(시설물) | 37,000원 * 2회 | 74 | |
| - 정화조 수거료 수수료 | 30,000원 * 1회 | 30 | |
| - 위성방송 TV수신료 | 15,400원*12월 | 185 | |
| - 스키드로더 농기계종합보험 | 370,000원*1회 | 370 | |
| - 수전설비 정기검사수수료 | 830,000원*1회 | 830 | |
| ○ 관리사 등 연료비 | 1,974 | | |
| - 관리사 난방비 | 1,370원 * 1대 * 8시간 * 90일 | 987 | |
| - 처리동 난방비 | 1,370원 * 1대 * 8시간 * 90일 | 987 | |
| ○ 시설장비 유지비 | 12,800 | | |
| - 보일러 유지비 | 80,000원 * 2대 | 160 | |
| - 관리사 유지비 | 1,000원 * 900㎡ | 900 | |
| - 투입동 유지비 | 1,300원 * 100㎡ | 130 | |
| - 기계실 유지비 | 1,500원 * 500㎡ | 750 | |
| - 실험장비 유지비 | 50,000원*20종 | 1,000 | |
| - 전기판넬 유지비 | 1,000,000원 | 1,000 | |
| - 예취기 및 기타장비 유지비 | 50,000원 * 5종 | 250 | |
| - 전기용품교체 형광등 40와트 | 1,700원 * 20개 | 34 | |
| - 형광등 20와트 | 1,200원 * 20개 | 24 | |
| - 백열전구 100와트 | 450원 * 20개 | 9 | |
| - 나트륨등 200와트 | 20,000원 * 6개 | 120 | |
| - 전자식안정기 | 20,000원 * 10개 | 200 | |
| - 나트륨안정기 | 18,000원 * 6개 | 108 | |
| - 수전설비교체파워휴즈 | 420,000원 * 1개 | 420 | |
| - cos휴즈 | 47,000원 * 3개 | 141 | |
| - 게이지교체A메타 | 18,000원 * 4개 | 72 | |
| - V메타 | 12,000원 * 4개 | 48 | |
| - 절연테이프 | 1,000원 * 50개 | 50 | |

부서: 수도사업소
 정책: 위생환경 관리
 단위: 분뇨 위생처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|--------|
| <ul style="list-style-type: none"> - 고무테이프 1,200원 * 30개 36 - 스위치 P/B구입 외 616,000원 616 - 누전차단기 9,500원 * 6개 57 - 타이머 12,000원 * 5개 60 - 콘덴서 구입 690,000원 690 - PH센서 구입 180,000원 * 3개 *1회 540 - 압력계이지 구입 8,000원 * 20개 160 - 스키로우더 유지비 1,525,000원 * 1대 1,525 - 퇴비운송차량 유지비 1,950,000원 * 1대 1,950 - 체크밸브, 임펠라 교체 350,000원 * 5대 1,750 | | | |
| ○ 차량비 3,246 | | | |
| <ul style="list-style-type: none"> - 유류비(자동차, 스키드로우더) 1,270원 * 90ℓ * 2대 * 12월 2,744 - 자동차 보험료 420,000원 * 1대 420 - 자동차 검사료 32,000원 * 1대 * 1회 32 - 환경개선부담금 25,000원 * 2회 * 1대 50 | | | |
| 202 여비 5,400 | 5,400 | 5,400 | 0 |
| 01 국내여비 5,400 | 5,400 | 5,400 | 0 |
| ○ 분뇨처리운영 여비 5,400 | | | |
| <ul style="list-style-type: none"> - 관내여비 20,000원 * 4명 * 60일 4,800 - 관외여비 50,000원 * 4명 * 3일 600 | | | |
| 206 재료비 69,153 | 69,153 | 55,143 | 14,010 |
| 01 재료비 69,153 | 69,153 | 55,143 | 14,010 |
| ○ 분뇨처리운영 재료비 69,153 | | | |
| <ul style="list-style-type: none"> - 염화제2철 320원 * 75kg * 200일 4,800 - 소포제 3,700원 * 6kg * 200일 4,440 - 가성소다 470원 * 60kg * 200일 5,640 - 고분자 응집제 7,900원 * 5kg * 200일 7,900 - 중균제 5,000원 * 10kg * 20일 1,000 - 멸균제 1,800원 * 1kg * 200일 360 - 탈취제 5,500원 * 2kg * 30일 330 - 활성탄 여과기 여재 3,850원 * 1,300kg * 2회 10,010 - 유니온필터 여재 23,000원 * 40kg*2대*2회 3,680 - 탈수기 흡착벨트 구입 9,000,000원*2대 18,000 - 탈수기 여과포 구입 5,000,000원*2대 10,000 - 살충제 구입 25,000원 * 2종 * 12회 600 - 실험실 시약 32,000원*1병*25종 800 - 실험실 초자기구 및 소모품 구입 18,000원*11종*2회 396 - 수질검사 용기구입 1,500원*4개*12월 72 | | | |

부서: 수도사업소
 정책: 위생환경 관리
 단위: 분뇨 위생처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------------------------------------|--------|------------|---------|
| | － 윤활유 45,000원*8통 | 360 | | |
| | － 구리스 60,000원*4통 | 240 | | |
| | － 배관밸브 구입 35,000원*15개 | 525 | | |
| | 308 자치단체등이전 | 4,800 | 4,800 | 0 |
| | 11 기타부담금 | 4,800 | 4,800 | 0 |
| | ○ 환경기초시설 행정처분 과태료 4,800,000원 | 4,800 | | |
| | 405 자산취득비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| | 01 자산및물품취득비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| | ○ 분뇨처리장 세탁기 구입 1,000,000원*1대 | 1,000 | | |
| | 분뇨처리시설 보수 | 22,000 | 22,000 | 0 |
| | 401 시설비및부대비 | 22,000 | 22,000 | 0 |
| | 01 시설비 | 22,000 | 22,000 | 0 |
| | ○ 분뇨처리시설 개보수 | 22,000 | | |
| | － 대형관정 수중모터 외 7종 20,000,000원 | 20,000 | | |
| | － 태양광발전시설 유지관리 2,000,000원 | 2,000 | | |
| | 행정운영경비(수도사업소) | 21,820 | 22,820 | △ 1,000 |
| | 기본경비 | 21,820 | 22,820 | △ 1,000 |
| | 기본경비/상수도 | 21,820 | 22,820 | △ 1,000 |
| | 201 일반운영비 | 16,060 | 16,060 | 0 |
| | 01 사무관리비 | 13,660 | 13,660 | 0 |
| | ○ 일반수용비 | 13,660 | | |
| | － 일반경비 등 7,900,000원 | 7,900 | | |
| | － 신문, 잡지 구독료 250,000원 * 12월 | 3,000 | | |
| | － 정수기 필터 교환 55,000원 * 12월 | 660 | | |
| | － 상수도 업무추진 급량비 7,000원 * 5명 * 5일 * 12월 | 2,100 | | |
| | 02 공공운영비 | 2,400 | 2,400 | 0 |
| | ○ 공공요금 및 제세(행정 전화요금 등) 200,000원 * 12월 | 2,400 | | |
| | 203 업무추진비 | 4,760 | 4,760 | 0 |
| | 02 정원가산업무추진비 | 560 | 560 | 0 |
| | ○ 정원가산업무추진비 40,000원 * 14명 | 560 | | |
| | 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| | ○ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월 | 4,200 | | |
| | 405 자산취득비 | 1,000 | 2,000 | △ 1,000 |
| | 01 자산및물품취득비 | 1,000 | 2,000 | △ 1,000 |
| | ○ 공통 자산취득비 1,000,000원 | 1,000 | | |